
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №74 Выборгского  района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ гимназия №74 Выборгского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                 № 221 

 

Об открытии школьного спортивного клуба. 

В рамках Государственной целевой программы Санкт-Петербурга «Развитие 
физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге», утвержденной 
постановлением правительства Санкт-Петербурга от 28.06.2014 №489, а 
также во исполнение Указа Президента Российский Федерации от 07.05.2018 
№204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе ГБОУ гимназии №74 Выборгского района Санкт-
Петербурга с 01.09.2023 школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем ШСК с 01.09.2023 руководителя отделения 
дополнительного образования детей Осипову А.А. 

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе в ГБОУ гимназии 
№74 (Приложение 1) 

4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 
социально-значимых мероприятий ШСК в 2023-2024 учебном году. 
(Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                А.Г. Лакко 
 


